
        
 
 
 
 

POKYNY 
 

REPUBLIKOVÝ FESTIVAL ŽACTVA 
 
 
 

SPOLEČNÁ USTANOVENÍ: 
 
 
POŘADATEL:  
ČESKÝ SVAZ ORIENTAČNÍCH SPORTŮ ve spolupráci s KOS TJ TESLA BRNO 
 
 
DATUM: 
10. 6. – 11. 6. 2023 
 
 
TERÉN:  

Sobota i neděle: městská zástavba, ZÁKAZ POUŽITÍ BOT S HŘEBY! 
 
 
SYSTÉM RAŽENÍ:  
Elektronický systém SportIdent. Všechny kontroly budou nastaveny v režimu bezdotykového ražení SIAC. 
Jeden SI čip nesmí být v jednom závodě použit dvakrát.  
 
 
JURY: 
Po domluvě bude určeno a vyvěšeno na místě. 
 
 
PROTESTY: 
Písemně s vkladem 400 Kč do rukou hlavního rozhodčího, protesty proti startovním listinám a oficiálním 
výsledkům pak e-mailem na adresu hlavního rozhodčího katka.stepankova@gmail.com 
 
 
OBČERSTVENÍ: 
V cíli bude připravena voda, na shromaždišti bude stánek s občerstvením. 
 
 
VÝSLEDKY: 
Průběžně na webu https://oresults.eu, oficiální po závodě v ORISU. 
Sobotní online výsledky: https://oresults.eu/events/287 
Nedělní online výsledky: https://oresults.eu/events/288 
 
 
VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ: 
Ve sprintu v každé kategorii bude vyhlášeno prvních šest jednotlivců. Předpokládaný čas vyhlášení od 19:00 
v areálu školy. 
Ve sprintových štafetách bude vyhlášeno prvních šest štafet. Nejpozději ve 12:30 v centru závodu. 
 
 
PARAMETRY TRATÍ: 
Budou zveřejněny v ORISu. 

mailto:katka.stepankova@gmail.com
https://oresults.eu/events/287
https://oresults.eu/events/288


STARTOVNÍ LISTINY: 
Budou zveřejněny v samostatném souboru v ORISu. 
 
 
PŘEDPIS:  
Závodí se dle platných Pravidel OB, Soutěžního řádu závodů sekce OB a Prováděcích předpisů k soutěžím 
sekce OB pro rok 2023. 
 
 
INFORMACE:  
Stránky závodu: https://rfz2023.webnode.cz/ 
Kateřina Schwabová: e-mail: katerina.schwabova@seznam.cz, tel.: 603 277 060 
Kateřina Štěpánková: e-mail: katka.stepankova@gmail.com , tel.: 737 971 305 
 
 
UPOZORNĚNÍ:  
Oba závody probíhají za plného provozu bez dopravních omezení, závodníci se jich účastní na vlastní 
nebezpečí. Při přeběhu silnice se pozorně rozhlédněte a buďte opatrní. 
 
 
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ (GDPR):  
Přihlášením se na tento závod každý účastník souhlasí se zveřejněním svých osobních údajů v platném 
formátu ČSOS a to v podobě přihlášky, startovní listiny a výsledků na webu závodů a v informačním systému 
ORIS.  
V průběhu akce budou pořizovány zpravodajské fotografie sloužící k informování veřejnosti o proběhlém 
závodě, vyúčtování dotací na akci atd. v souladu s § 89 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku. Dále 
zde mohou být pořizovány fotografie k osobní potřebě závodníků (jako vzpomínka na závody, pro propagaci 
klubu OB) zejména z vyhlášení výsledků a doběhu do cíle. V případě, že nesouhlasíte s fotografováním, 
oznamte to prosím explicitně fotografovi.  
 
 
HLAVNÍ FUNKCIONÁŘI:  
Ředitel závodu: Kateřina Schwabová 
Hlavní rozhodčí: Kateřina Štěpánková, R3 
Stavitel tratí: sprint: Ondřej Hájek 
 štafety: Jan Štěpánek  
 
 
 
 

SPRINT – sobota 10.6. 
 
 
TYP ZÁVODU: 
Denní závod jednotlivců ve sprintu, není řazen do žádných soutěží. 
 
 
CENTRUM:  

ZŠ Hudcova, Brno-Medlánky (GPS: 49.2386156N, 16.5780306E) 
https://mapy.cz/s/puhehaheze 
 
 
KATEGORIE: 
D11, D12, D13, D14, H11, H12, H13, H14, TRENÉR 
       
 
PREZENTACE: 
V centru závodu od 9:30 do 10:30 hod, trenérům budou vydány pro všechny jejich účastníky oblasti dárek. 
 
 
START 00:  
11:00 hod – intervalový start 
Kategorie TRENÉR startuje na startovní krabičku dle pokynů startéra kdykoliv od 11:00 do 12:00 hod. 
 
 

https://rfz2023.webnode.cz/
mailto:katerina.schwabova@seznam.cz
mailto:katka.stepankova@gmail.com
https://mapy.cz/s/puhehaheze


 
VZDÁLENOSTI:  
centrum – start 1600 m po modrobílých fáborkách 
centrum – cíl 0 m 
 
 
WC: 
na startu nebude 
 
MAPA:  
OVOCNÉ ULICE, měřítko 1:4 000, ekvidistance 2 m, stav červen 2023, aktualizace Jiří Račanský 
mapový klíč ISSprOM 2019-2  
formát A4, vodovzdorně upravena 
 
 
 
ZVLÁŠTNÍ MAPOVÉ SYMBOLY: 
 

 skruž, studna 

pomník 

  jiný umělý objekt (sušák, klepadlo, prolézačka) 
 
 
ZAKÁZANÉ PROSTORY: 
Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané mapovým klíčem, resp. Pravidly 
OB. 
Jedná se především o mapové značky: 
 
411 – nepřekonatelná vegetace (živé ploty) 
 

 
 
 
520 – oblast se zákazem vstupu 
 

 
 
 
709 – nepřístupná oblast 
 

 
 
 
Kritická nepřekonatelná místa budou označena páskou, překonávání bude hlídáno pořadateli. Při překonání 
zakázané oblasti bude závodník diskvalifikován. 
 
 
STARTOVNÍ PROCEDURA: 
Závodník je povinen si ve startovním koridoru vymazat a zkontrolovat svůj čip, v posledním koridoru startuje 
závodník u své mapy. Odběr mapy je možný až se startovním signálem. 
 



 
POPISY KONTROL: 
Budou k odebrání ve 2. startovním koridoru, bude k dispozici materiál pro jejich úpravu. 
Budou vytištěny i na mapě. 
 
 
POVINNÉ ÚSEKY: 
Start – začátek orientace (fáborky), začátek orientace označen oranžovo-bílým lampionem 
Sběrná kontrola – cíl (doběhový koridor) 
Přeběh silnice (koridor) – bude vyznačen v mapě 
 
   
PŘEDPOKLÁDÁNE ČASY VÍTĚZŮ: 
14 minut 
 
 
ČASOVÝ LIMIT: 
60 minut 
 
 
Mapy se v cíli budou vybírat do tašek dle oblasti, vydávány budou po skončení závodu. 
 
 
 
 

SPRINTOVÉ ŠTYAFETY – neděle 11.6. 
 
 
TYP ZÁVODU: 
Denní závod čtyřčlenných štafet, není řazen do žádných soutěží. 
 
 
CENTRUM:  
Horácké náměstí, Brno-Řečkovice (GPS: 49.2478578N, 16.5851961E) 
https://mapy.cz/s/kafucusaro 
 
 
KATEGORIE: 
DH12 (D-H-H-D) 
DH14 (D-H-H-D) 
       
 
START 00:  
Hromadný po vlnách od 10:30 hod (pozor změna oproti Rozpisu) 
DH12  10:30 hod 
DH14  10:40 hod 
 
 
VZDÁLENOSTI:  
ZŠ Hudcova – centrum 1 500 m, trenéři obdrží mapku s cestou  
centrum – start, cíl 0 m 
 
 
WC: 
V centru závodu budou k dispozici mobilní toalety. 
 
 
MAPA:  
ŘEČKOVICE – JIH, měřítko 1:4 000, ekvidistance 2m, stav květen 2023, aktualizace Jiří Račanský 
mapový klíč ISSprOM 2019-2  
formát A4, vodovzdorně upravena 
 
 
ZVLÁŠTNÍ MAPOVÉ SYMBOLY: 
 

https://mapy.cz/s/kafucusaro


 skruž, studna 

pomník 

  jiný umělý objekt (sušák, klepadlo, prolézačka) 
 
 
        
ZAKÁZANÉ PROSTORY: 
Během závodu je zakázáno vstupovat do oblastí definovaných jako zakázané mapovým klíčem, resp. Pravidly 
OB. 
Jedná se především o mapové značky: 
 
411 – nepřekonatelná vegetace (živé ploty) 
 

 
 
 
520 – oblast se zákazem vstupu 
 

 
 
 
709 – nepřístupná oblast 
 

 
 
 
Kritická nepřekonatelná místa budou označena páskou, překonávání bude hlídáno pořadateli. Při překonání 
zakázané oblasti bude závodník diskvalifikován. 
 
 
POPISY KONTROL: 
Tištěné na mapě. 
 
 
STARTOVNÍ ČÍSLA: 
Všichni závodníci běží se startovními čísly viditelně připnutými na hrudi, startovní čísla budou vydávána 
společně vedoucím oblasti v neděli v centru závodu. 
 
 
SOUPISKY: 
Soupisky zadávejte elektronicky v ORISU v průběhu soboty, nejpozději do 20:00 hod. 
 
 
BANKA BĚŽCŮ: 
V ORISU je k dispozici sdílená tabulka, kde můžete vkládat počet závodníků, kteří se nevejdou do oblastní 
štafety. Tito závodníci můžou běžet v mixové štafetě v kategorii DH12 nebo DH14, soupisky se zadají po 
společné domluvě trenérů též do 20:00 hod. 
 
 
STARTOVNÍ PROCEDURA: 
Závodník je povinen si vynulovat a zkontrolovat čip. 



 
 
POVINNÉ ÚSEKY: 
Předávka – start (koridor), začátek orientace označen oranžovo-bílým lampionem 
Sběrná kontrola – cíl (doběhový koridor) 
Sběrná kontrola není veřejná, fandit je možné podél doběhového koridoru. 
 
Divácká kontrola – začátek orientace do závěrečného pytlíku (100 m – koridor) 
Divácká kontrola není veřejná, fandit je možné podél průběhového koridoru. 
 
 
PŘEDÁVKA A CÍL: 
Na doběhu budou dva koridory, k předávce (1.-3. úsek) a pro doběh (4. úsek). 
Závodník z 1.-3. úseku razí cílovou kontrolu (lze bezkontaktně) a dotykem ruky předává kolegovi na dalším 
úseku. 
Závodník ze 4.úseku dobíhá svým koridorem, pořadí určuje podle protnutí cílové čáry hlavní rozhodčí, 
kontaktní cílovou krabičku drží ve svých rukách. 
 
 
Mapy se na označeném místě doběhu odhazují, Vydávány budou po hromadném startu všech 
neodstartovaných úseků. 
 
 
PŘEDPOKLÁDÁNE ČASY VÍTĚZŮ: 
45 minut na štafetu 
 
 
ČASOVÝ LIMIT: 
100 minut na štafetu 
 
 
HARMONOGRAM: 
 
10:15 ukázková předávka 
10:30 start DH12 
10:40 start DH14 
11:10 předpokládaný finiš vítězné štafety DH12 
11:15 předpokládaný finiš vítězné štafety DH14 
11:45 hromadný start neodstartovaných štafet 
12:30 vyhlášení vítězů 
 
 
 
Děkujeme našim sponzorům: 
 
 
 
                  
 
 
 
 


